1

证券代码：002271         证券简称：东方雨虹        公告编号：2022-065

北京东方雨虹防水技术股份有限公司

2021 年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开；

2、本次股东大会在会议召开期间无增加、否决或变更议案；

3、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1、本次股东大会的召开时间

现场会议时间为：2022年5月16日（星期一）下午14时30分

网络投票时间为：2022年5月16日（星期一）

其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2022年5

月16日的交易时间，即上午9:15—9:25，9:30—11:30和下午13:00—15:00；通

过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为：2022年5月16日

上午9:15至下午15:00期间的任意时间。

2、股权登记日：2022年5月10日（星期二）

3、会议召开地点：北京市亦庄经济技术开发区科创九街19号院A座7层705

会议室

4、会议召开方式：采用现场投票与网络投票相结合的方式召开

5、会议召集人：公司第七届董事会

 2

6、会议主持人：公司董事向锦明先生

本次股东大会会议的召开符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股东大

会规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律、法规、深圳证券交易所业

务规则和《公司章程》等的规定。

（二）会议出席情况

1、出席现场会议的股东（或授权代表）43 人，代表股份 661,342,294 股，

占公司有表决权股份总数的 26.3630%；通过网络投票的股东（或授权代表）50

人，代表股份 265,482,627 股，占公司有表决权股份总数的 10.5829%。

上述通过现场投票与网络投票参加本次股东大会表决的股东及股东授权代

表共计 93 名，其所持有表决权的股份总数为 926,824,921 股，占公司有表决权

总股份数的 36.9459%；其中持股 5%以下的中小股东 83名，代表有表决权股份数

为 328,470,235 股，占公司有表决权股份总数的 13.0937%。

2、公司部分董事、监事及董事会秘书出席了会议，公司其他高级管理人员

列席了会议。

3、北京市金杜律师事务所律师。

二、议案审议及表决情况

本次股东大会以现场投票、网络投票相结合的方式对议案进行了表决，表决

结果如下：

1、审议通过了《2021年董事会工作报告》

表决结果：赞成股数 917,754,761股，占参加会议股东所持有效表决权股份

总数（含网络投票）的 99.0214%；反对股数 8,996,260 股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的 0.9707%；弃权股数 73,900 股，占参

加会议股东所持有效表决权股份总数（含网络投票）的 0.0080%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 319,400,075 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 97.2387%；

 3

反对股数 8,996,260 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 2.7388%；弃权股数 73,900 股，占出席会议的持股 5%以下

中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0225%。

2、审议通过了《2021年监事会工作报告》

表决结果：赞成股数917,754,761股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.0214%；反对股数8,996,260股，占参加会议股东所持有效

表决权股份总数（含网络投票）的0.9707%；弃权股数73,900股，占参加会议股东

所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0080%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 319,400,075 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 97.2387%；

反对股数 8,996,260 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 2.7388%；弃权股数 73,900 股，占出席会议的持股 5%以下

中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0225%。

3、审议通过了《2021年财务决算报告》

表决结果：赞成股数917,754,761股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.0214%；反对股数8,996,260股，占参加会议股东所持有效

表决权股份总数（含网络投票）的0.9707%；弃权股数73,900股，占参加会议股东

所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0080%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 319,400,075 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 97.2387%；

反对股数 8,996,260 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 2.7388%；弃权股数 73,900 股，占出席会议的持股 5%以下

中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0225%。

4、审议通过了《2022年财务预算报告》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

 4

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

5、审议通过了《2021年度利润分配预案》

表决结果：赞成股数926,774,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9945%；反对股数26,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0029%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,419,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9845%；

反对股数 26,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0081%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

6、审议通过了《2021年年度报告全文及其摘要》

表决结果：赞成股数917,754,761股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.0214%；反对股数8,996,260股，占参加会议股东所持有效

表决权股份总数（含网络投票）的0.9707%；弃权股数73,900股，占参加会议股东

所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0080%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 319,400,075 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 97.2387%；

反对股数 8,996,260 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 2.7388%；弃权股数 73,900 股，占出席会议的持股 5%以下

中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0225%。

7、审议通过了《关于续聘致同会计师事务所为公司2022年度审计机构的议案》

表决结果：赞成股数916,925,493股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的98.9319%；反对股数1,109,264股，占参加会议股东所持有效

表决权股份总数（含网络投票）的0.1197%；弃权股数8,790,164股，占参加会议

股东所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.9484%。

 5

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 318,570,807 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 96.9862%；

反对股数 1,109,264 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 0.3377%；弃权股数 8,790,164 股，占出席会议的持股 5%

以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 2.6761%。

8、审议通过了《关于2021年度董事薪酬的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

9、审议通过了《关于2021年度监事薪酬的议案》

表决结果：赞成股数926,779,521股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9951%；反对股数21,200股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0023%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,424,835 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9862%；

反对股数 21,200股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0065%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

10、审议通过了《关于向银行等金融机构申请综合授信额度的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

 6

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

11、审议通过了《关于为下属公司向银行等金融机构申请综合授信提供担保

的议案》

表决结果：赞成股数818,526,203股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的88.3151%；反对股数107,975,588股，占参加会议股东所持有

效表决权股份总数（含网络投票）的11.6501%；弃权股数323,130股，占参加会议

股东所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0349%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 220,171,517 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 67.0294%；

反对股数 107,975,588 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）

有效表决权股份总数的 32.8723%；弃权股数 323,130 股，占出席会议的持股 5%

以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0984%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

12、审议通过了《关于对外担保的议案》

表决结果：赞成股数923,430,865股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.6338%；反对股数3,369,856股，占参加会议股东所持有效

表决权股份总数（含网络投票）的0.3636%；弃权股数24,200股，占参加会议股东

所持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 325,076,179 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 98.9667%；

反对股数 3,369,856 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有

效表决权股份总数的 1.0259%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下

中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

 7

13、审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》

表决结果：赞成股数926,780,921股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,800股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,235 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9866%；

反对股数 19,800股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

14、审议通过了《关于变更注册资本的议案》

表决结果：赞成股数926,779,521股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9951%；反对股数45,400股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0049%；弃权股数0股，占参加会议股东所持有

效表决权股份总数（含网络投票）的0.0000%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,424,835 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9862%；

反对股数 45,400股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0138%；弃权股数 0股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含

网络投票）有效表决权股份总数的 0.0000%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

15、审议通过了《关于修改 <公司章程> 的议案》

表决结果：赞成股数926,133,917股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9254%；反对股数666,804股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0719%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 327,779,231 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.7896%；

 8

反对股数 666,804 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效

表决权股份总数的 0.2030%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中

小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

16、审议通过了《关于修改<股东大会议事规则>的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

17、审议通过了《关于修改<董事会议事规则>的议案》

表决结果：赞成股数926,133,917股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9254%；反对股数666,804股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0719%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 327,779,231 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.7896%；

反对股数 666,804 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效

表决权股份总数的 0.2030%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中

小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

18、审议通过了《关于修改<监事会议事规则>的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

 9

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

本议案为特别决议事项，已获得有效表决权股份总数的 2/3 以上通过。

19、审议通过了《关于修改<独立董事制度>的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

20、审议通过了《关于修改<募集资金管理制度>的议案》

表决结果：赞成股数926,781,121股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9953%；反对股数19,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0021%；弃权股数24,200股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0026%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,426,435 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9867%；

反对股数 19,600股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表

决权股份总数的 0.0060%；弃权股数 24,200 股，占出席会议的持股 5%以下中小

股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0074%。

21、审议通过了《关于为董事、监事及高级管理人员投保责任保险的议案》

 10

表决结果：赞成股数926,659,621股，占参加会议股东所持有效表决权股份总

数（含网络投票）的99.9822%；反对股数115,600股，占参加会议股东所持有效表

决权股份总数（含网络投票）的0.0125%；弃权股数49,700股，占参加会议股东所

持有效表决权股份总数（含网络投票）的0.0054%。

其中，持股 5%以下中小股东投票结果：赞成股数 328,304,935 股，占出席

会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 99.9497%；

反对股数 115,600 股，占出席会议的持股 5%以下中小股东（含网络投票）有效

表决权股份总数的 0.0352%；弃权股数 49,700 股，占出席会议的持股 5%以下中

小股东（含网络投票）有效表决权股份总数的 0.0151%。

以上相关数据合计数与各分项数值之和不相等系由四舍五入造成。

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市金杜律师事务所

2、律师姓名：董娇娇律师、李佳律师

3、结论性意见：北京市金杜律师事务所认为，公司本次股东大会的召集和

召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、《股东大会规则》

和《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本

次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。

四、备查文件

1、公司 2021年年度股东大会决议；

2、北京市金杜律师事务所关于公司 2021年年度股东大会的法律意见书。

特此公告。

北京东方雨虹防水技术股份有限公司董事会

2022年 5月 17日